PROTOKÓŁ NR XXII/2012
z obrad XXII Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
odbytej dnia 26 września 2012 r. w godz. od 12.00 do 14.45
w Wiejskim Domu Kultury w Witosławiu.


Ad. 1/

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, przed oficjalnym rozpoczęciem obrad XXII sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią przypomniał, że na początku kadencji ustalono, że jedna sesja w roku będzie odbywała się poza siedzibą powiatu. Nadmienił, że w ubiegłym roku Rada Powiatu obradowała w Kcyni, natomiast w dniu dzisiejszym sesja odbywa się na terenie Gminy Mrocza – w Witosławiu. Poprosił Pana Stefana Kubickiego, Sekretarza Miasta i Gminy Mrocza, o zabranie głosu. 
Pan Stefan Kubicki, Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza, w imieniu Burmistrza Miasta 
i Gminy Mrocza, Pana Leszka Klesińskiego, powitał w Wiejskim Domu Kultury w Witosławiu radnych Rady Powiatu w Nakle nad Notecią oraz zaproszonych gości. Pan Sekretarz Kubicki zaakcentował, że poza miastem Mrocza największą miejscowością na terenie Gminy Mrocza jest Witosław, który liczy ponad 800 mieszkańców. Gminę zamieszkuje ponad 9.300 mieszkańców (miasto – 4,5 tys. mieszkańców, gmina 4800 mieszkańców). Następnie podkreślił, że Gmina Mrocza ma 18 jednostek pomocniczych, 15 sołectw i w samym mieście 3 osiedla. Jest ona położona na 15.071 hektarach (miasto 432 ha, Gmina 14.639 ha). To, co wyróżnia Gminę Mrocza spośród innych gmin powiatu nakielskiego, to występowanie na jej terenie 21 jezior. Pan Sekretarz Miasta 
i Gminy Mrocza zaakcentował, że gmina Mrocza jest gminą typowo rolniczą. Zaznaczył, 
że największym pracodawcą jest gmina. Wspomniał o spółce Zakład Gospodarki Komunalnej, 
o Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Mroczy, o Gminnym Zespole Obsługi Oświaty 
i o Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mroczy. Pan Sekretarz zwrócił uwagę 
na budżet gminy Mrocza, który opiewa średnio na kwotę ok. 33.000.000 zł. Wspomniał 
o obwodnicy miasta Mrocza. Dodał, że aktualnie są realizowane inwestycje: budowa 2 Orlików (przy Szkole Podstawowej w Witosławiu i przy Gimnazjum w Mroczy). Zaakcentował, że powyższe inwestycje są priorytetowe. Pan Sekretarz Miasta i Gminy podkreślił, że ważnym wydarzeniem było nadanie Mroczy praw miejskich wg prawa Magdeburskiego przez króla Władysława Jagiełłę w dniu 17 sierpnia 1393 roku. W roku 2013 Mrocza będzie obchodziła 620-lecie. Następnie zaakcentował, że w tym roku Gmina Mrocza została wypromowana poprzez fakt, że 50% medali złotych zdobytych na Olimpiadzie w Londynie, właśnie należy do Mroczy. Podkreślił, że powyższy sukces z jednej strony jest promowaniem, a z drugiej strony to pewne zobowiązanie samorządu gminnego. Dodał, że oczekiwania olimpijczyków są zawsze większe niż możliwości finansowe samorządu. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował Panu Stefanowi Kubickiemu, Sekretarzowi Miasta i Gminy Mrocza za zabranie głosu. Następnie oficjalnie otworzył obrady XXII Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią i powitał zaproszonych gości. 



Ad. 2/
Stwierdzenie quorum.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał 
i decyzji (21-wszy Radny Pan Krzysztof Mikietyński dotarł na sesję w trakcie omawiania punktu 
4 przyjętego porządku obrad XXII Sesji Rady Powiatu).
Porządek obrad
XXII Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
w dniu 26 września 2012 roku, godz. 12.00
1. Otwarcie Sesji. 
1. Stwierdzenie quorum.
1. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady.
1. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
1. Ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2012 roku wraz z informacją 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
1. Sytuacja na rynku pracy Powiatu Nakielskiego.
1. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1. statutu Powiatu Nakielskiego,
1. zmiany uchwały Nr XVIII/235/2012 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 
25 kwietnia 2012 roku w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2012,
1. uchylenia uchwały Rady Powiatu w Nakle nad Notecią Nr XVII/225/2012 z dnia 
28 marca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej, prowadzącego rodzinny dom dziecka i rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, 
1. przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie nakielskim na lata 2012-2015”,
1. przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nakielskiego na lata 2012-2014”,
1. wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu,
1. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2012 – 2032,
1. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012.
1. Apel Rady Powiatu w Nakle nad Notecią w sprawie budowy drogi ekspresowej S5.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
1. Wnioski i oświadczenia radnych.
1. Wolne wnioski.
1. Zakończenie obrad.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał o uwagi do porządku obrad.
Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że przed sesją Rady Powiatu odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. W imieniu Zarządu Powiatu Pan Starosta poprosił 
o wprowadzenie do porządku obrad trzech następujących projektów uchwał, które znalazłyby się 
w porządku obrad w punkcie 7 jako:
i) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków, 
j) wyrażenia woli udziału jako partnera przy wykonaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój,
k) wyrażenia woli udziału jako partnera przy wykonaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój.
Pan Starosta podkreślił, że podjęcie przedstawionych uchwał pod pozycją 7j) i 7k) 
jest podyktowane tym, że gminy Sadki i Nakło nad Notecią chcą złożyć wnioski o otrzymanie środków na rok 2013 z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Pan Starosta zaakcentował, że udział samorządu – partnera w realizacji projektu zwiększy szanse uzyskania dofinansowania z powyższego programu. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał poniższy projekt porządku obrad XXII Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią wraz z propozycją Starosty Nakielskiego wprowadzenia 3 projektów uchwał:

Porządek obrad
XXII Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
w dniu 26 września 2012 roku, godz. 12.00
1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
5. Ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2012 roku wraz z informacją 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
6. Sytuacja na rynku pracy Powiatu Nakielskiego.
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) statutu Powiatu Nakielskiego,
b) zmiany uchwały Nr XVIII/235/2012 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 
25 kwietnia 2012 roku w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2012,
c) uchylenia uchwały Rady Powiatu w Nakle nad Notecią Nr XVII/225/2012 z dnia 
28 marca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej, prowadzącego rodzinny dom dziecka i rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, 
d) przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie nakielskim na lata 2012-2015”,
e) przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nakielskiego na lata 2012-2014”,
f) wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu,
g) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2012 – 2032,
h) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012,
i) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,
j) wyrażenia woli udziału jako partnera przy wykonaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój,
k) wyrażenia woli udziału jako partnera przy wykonaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój.
8. Apel Rady Powiatu w Nakle nad Notecią w sprawie budowy drogi ekspresowej S5.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski i oświadczenia radnych.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, zwrócił się z prośbą. Podkreślił, 
że rozumie, iż sprawy finansowe czasem nie nadążają za posiedzeniami komisji itd. Stwierdził, 
że chciałby mieć możliwość porozmawiania na temat pewnych spraw. Zaznaczył, że mają 
być wprowadzone trzy projekty uchwał do porządku, które nie były omawiane na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. W związku z zaistniałą sytuacją zwrócił się z prośbą o rozszerzenie informacji na temat tych projektów przed ich głosowaniem. Zwrócił uwagę na to, że powinna 
być możliwość zapoznania się i przedyskutowania spraw. Dodał, że nie zna treści projektów uchwał, a ma brać udział w głosowaniu nad nimi i stąd powyższa prośba. 
Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, podkreślił, że o zaistniałej potrzebie wprowadzenia trzech projektów uchwał informował członków Komisji Rewizyjnej i członków Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. Pan Starosta przeprosił 
za to, że tak się stało, ale nie mogły te sprawy poczekać do następnej sesji, bo muszą być złożone wnioski poszczególnych samorządów o dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Stwierdził, że jest mu przykro, że tak się stało. Wolałby, aby radni wszystkie projekty uchwał otrzymywali przed sesją w celu zapoznania się z nimi i przedyskutowania ich na komisjach. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zaakcentował, że Pan Radny Bagnerowski ma rację, ale życie jest niekiedy szybsze od formalności. 
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, podtrzymał swoje stanowisko. Dodał, że swojego zdania nie zmieni. Zaznaczył, że komisja dotyczy pracy informacyjnej. Nadmienił 
o spotkaniach radnych w Klubach, na których podejmowane są decyzje w sprawach kierowanych 
na sesję. Poprosił o zachowanie statutowej możliwości zapoznania się z projektami uchwał. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zaakcentował, że będzie ogłoszona przerwa w celu zapoznania się z treścią wprowadzanych projektów uchwał. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad z propozycją wprowadzenia trzech projektów uchwał, zgłoszonych przez Starostę Nakielskiego.
Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 20 radnych jednogłośnie przyjęła porządek obrad poszerzony o trzy projekty uchwał. 

Ad. 3/
Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady.
             
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, iż osobiście zapoznał się z protokołem XXI Sesji Rady Powiatu i nie wnosi w tym zakresie uwag. Przypomniał, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady.  

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią nie wniosła uwag do protokołu i w obecności 
20 radnych jednogłośnie przyjęła go.

Ad. 4/
Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady oraz z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym /sprawozdania stanowią załączniki 
do protokołu sesji/. Poinformował, że w dniu dzisiejszym przed sesją Rady Powiatu odbyło 
się posiedzenie Zarządu Powiatu. Nadmienił, że w okresie międzysesyjnym odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniu 31 sierpnia, 3, 12, 17 i 26 września 2012 r. Pan Starosta przekazał dodatkowe informacje przy przedstawianiu punktu 3 sprawozdania z posiedzenia Zarządu Powiatu 
z 3 września 2012 r. o następującym brzmieniu „3. Zarząd Powiatu wszczął procedurę 
o zamówienie publiczne o wartości szacunkowej poniżej 5.000.000 euro dla robót budowlanych, 
w trybie przetargu nieograniczonego na budowę budynku przystani wodnej wraz z zapleczem dydaktycznym – etap II, współfinansowanej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Oś priorytetowa 3, Rozwój infrastruktury społecznej, Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej, w ramach budowy przystani wodnej na rzece Noteć w Nakle nad Notecią.”  Dodał, że 24 września w budynku Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią miało miejsce otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego. Do przetargu wpłynęło 10 ofert, a proponowana wartość wykonania prac budowlanych wynosi od 4,4 do 6,5 miliona złotych. W tej chwili trwa analiza całej dokumentacji. Pan Starosta dodał, że oferty wpłynęły z Bydgoszczy, Warszawy, Żnina, Koronowa i Piły. Następnie przedstawił sprawy omawiane na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu, które odbyło 
się w Witosławiu. Dodał, że one nie są ujęte w sprawozdaniu, które radni otrzymali w wersji papierowej. Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym postanowił skierować pod obrady XXII Sesji Rady Powiatu trzy projekty uchwał  (o czym mówił wcześniej na sesji):
a) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków,
b) wyrażenia woli udziału jako partnera przy wykonaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój (projekt uchwały dotyczy gminy Sadki),
c) wyrażenia woli udziału jako partnera przy wykonaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój (projekt uchwały dotyczy gminy Nakło nad Notecią).
Pan Starosta zaakcentował, że również Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Karnowie w sprawie zakupu inwestycyjnego w wysokości 8.000 zł na zakup automatu szorująco-zbierającego do sali gimnastycznej w Zespole Szkół Specjalnych w Karnowie. Pan Starosta nadmienił, że powyższa decyzja Zarządu Powiatu jest uwzględniona w autopoprawce do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego 
na rok 2012.  Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami komisji w sprawie wprowadzenia zmian 
do statutu Powiatu Nakielskiego. Zarząd Powiatu zdecydował wprowadzić poprzez autopoprawkę 
do niego trzy zmiany. Następnie zaakcentował, że Zarząd Powiatu podjął trzy następujące uchwały w sprawie: 
a) wniesienia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego skierowanej do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 26 września 2012 r.,
b) wniesienia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2012-2032 skierowanej 
do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 
26 września 2012 roku,
c) wniesienia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012 skierowanej do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 26 września 2012 roku.


Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania 
do sprawozdania.
Pani Anna Maćkowska, Radna Rady Powiatu, skierowała pytanie do punktu 
7 sprawozdania z posiedzenia Zarządu z 3 września 2012 r. „7. Zarząd Powiatu wyraził zgodę 
na podpisanie porozumienia intencyjnego z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy dotyczącego nawiązania współpracy między szkołą a Starostwem Powiatowym w Nakle nad Notecią.” Zapytała, czego dotyczy współpraca. Następnie zwróciła uwagę na punkt 3 sprawozdania z posiedzenia Zarządu Powiatu z 17 września 2012 r. „3. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy pomiędzy Powiatem Nakielskim a Nakielską Administracją Domów Mieszkalnych sp. z o.o. w Nakle nad Notecią w sprawie korzystania z basenu przez uczniów ze szkół i placówek prowadzonych przez powiat nakielski.” Pani Radna Maćkowska wyraziła zainteresowanie uzyskaniem odpowiedzi 
na pytania: o jakie szkoły chodzi, ilu uczniów będzie korzystało z basenu i kiedy oraz jaki jest koszt.
Pan Krzysztof Mikietyński, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jego pytania pokryły się z pytaniami przedmówczyni.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Pana Starostę 
o udzielenie odpowiedzi.
Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przystąpił do udzielenia odpowiedzi na pytania Pani Radnej Maćkowskiej. Pan Starosta rozpoczął od kwestii związanych z korzystaniem z basenu. Zaakcentował, iż była prowadzona szeroka konsultacja z szkołami ponadgimnazjalnymi w sprawie możliwości korzystania z basenu. Pan Starosta zaznaczył, że do dyspozycji jest jeden dzień 
w tygodniu i jest to środa. Poinformował, jak to wygląda na dzień dzisiejszy. I Liceum Ogólnokształcące w Nakle nad Notecią ma 4 grupy – 48 osób. Dodał, że jedna grupa nie może liczyć więcej niż 15 osób. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nakle nad Notecią ma 8 grup 
– 96 osób, zaś Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią ma 4 grupy – 56 osób. 
Pan Starosta zaakcentował, że razem jest 16 grup. Cena za 1 ucznia to kwota 6,50 zł. 
Po wyliczeniu łącznych kosztów do końca roku kalendarzowego wyszła kwota 18.300 zł. Dodał, 
że ta kwota jest ujęta w zmianach do budżetu powiatu na 2012 rok. Zaakcentował, że nie będzie przedstawiał regulaminu korzystania z basenu. Nadmienił, że było kilka spotkań. Najpierw była mowa o stawce 6 zł, potem o stawce 6,50 zł. Pan Starosta zaznaczył, że względy ekonomiczne przeważyły. Pan Starosta zaznaczył, że są prowadzone dalsze rozmowy, co do ewentualnego korzystania z basenu przez następne szkoły ponadgimnazjalne od następnego roku kalendarzowego. Następnie Pan Starosta udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące współpracy między Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy a Starostwem Powiatowym w Nakle nad Notecią. Pan Starosta zaakcentował, że współpraca obejmuje wszystkie dziedziny współpracy. Wspomniał 
o skorzystaniu przez klub wioślarski z bazy przystani, o szkoleniach na bazie przystani. Nadmienił, że jest to wstępne porozumienie intencyjne w tym zakresie.
Pan Krzysztof Mikietyński, Radny Rady Powiatu, zwrócił uwagę na stawkę, która jego zdaniem nie należy do najniższych. Sądzi, że warto prowadzić dalsze negocjacje, „walczyć” o każdą złotówkę. Zapytał, czy nie warto pomyśleć o możliwości korzystania przez młodzież szkół ponadgimnazjalnych w soboty lub niedziele. 
Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział o zainteresowaniu basenem innych szkół. Zwrócił uwagę na dodatkowe koszty np. w przypadku korzystania z basenu przez szkoły 
z Szubina, jakimi są koszty dojazdu. Podkreślił, że rozmowy są prowadzone. W rozmowie 
z Burmistrzem Gminy Nakło nad Notecią argument przeznaczenia kwoty 1.000.000 zł na budowę basenu ze strony powiatu nie jest argumentem z uwagi na to, że gmina przekazała powiatowi grunt pod przystań. Pan Starosta zaakcentował, że szkoły korzystają z basenu do południa 
od poniedziałku do piątku. Zwrócił uwagę na mieszkańców, którzy także chcą skorzystać z basenu. Nadmienił, że sobota, czy niedziela to są dni wolne od pracy i wówczas nie powinno się ograniczać dostępu dla mieszkańców chcących skorzystać z basenu. Pan Starosta uważa, że to się dotrze. Potrzeba trochę czasu.

Więcej pytań nie było. 

Ad. 5/ Ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2012 roku wraz z informacją 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
Pani Edyta Mulik, Skarbnik Powiatu, zaakcentowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2012 r. było omawiane na posiedzeniach poszczególnych komisji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. Przedstawiła uchwałę Nr 5/I/2012 Składu Orzekającego 
Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie: wydania opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Nakle nad Notecią informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2012 roku (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania 
do omawianego punktu.

Pytań nie było.
 
Ad. 6/
Sytuacja na rynku pracy Powiatu Nakielskiego. 

Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, iż w tym punkcie obrad sesji chciałby podzielić się pewną refleksją (chodzi o to, aby Rada przemyślała pewną sprawę). Oznajmił, iż w zasadzie od samego początku istnienia powiatu Rada w rocznym planie pracy ma punkt dotyczący rynku pracy (co roku omawiana jest sytuacja na lokalnym rynku pracy). Nadmienił, 
iż w tym roku również otrzymali bardzo dobrze przygotowany materiał w ww. zakresie. Pan Radny powiedział, iż na podstawie tego materiału widać, jakie są w tej chwili tendencje, widać pewne niepokojące zjawiska. Zwrócił uwagę na wzrost bezrobocia wśród absolwentów szkół wyższych 
(w grudniu 2000 roku osoby bezrobotne legitymujące się tym poziomem wykształcenia stanowiły 0,7% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych; teraz jest to już 6%). Stwierdził, iż jest 
to zatrważające zjawisko. Pan Radny Miłowski zaproponował, aby przemyśleć, czy tematu związanego z sytuacją na rynku pracy powiatu nakielskiego nie wzbogacić o dodatkowe aspekty. Zasugerował, że przy okazji omawiania tego tematu można byłoby omówić sytuację w szkolnictwie. Zwrócił uwagę, że to Powiat decyduje o tym, jakie są szkoły (Powiat Nakielski jest organem prowadzącym dla kilku szkół). Stwierdził, że to Zarząd Powiatu podejmuje decyzje w zakresie określenia kierunków kształcenia. Nadmienił, iż w materiale Powiatowego Urzędu Pracy zawarta jest informacja, że np. w zawodzie sprzedawca zarejestrowanych jest 790 bezrobotnych. 
W ubiegłym roku ofert pracy w tym zawodzie było tylko 96 (w roku 2012 – 28). Jeżeli chodzi 
o zawód technik ekonomista, to osób z takim wykształceniem też jest sporo, a ofert mało 
(w 2011 roku – 1, w 2012 roku – 0). Oznajmił, iż można z tego wywnioskować, że szkoły kształcą osoby, które później rejestrują się jako bezrobotne (nie znajdują one pracy na lokalnym rynku). Pan Radny Miłowski powiedział, że przy okazji omawiania tematu związanego z sytuacją 
na lokalnym rynku pracy, warto byłoby również współdziałać z gminami. Chodzi o to, aby z gmin uzyskać informacje na temat tworzenia warunków dla przedsiębiorczości. Pan Radny stwierdził, 
że ma tutaj na myśli takie sprawy, jak: podatki, tworzenie stref inwestycyjnych itp. Zaznaczył, 
że za takie typu sprawy odpowiadają właśnie gminy. Jeszcze raz poprosił, aby zastanowić się nad rozszerzeniem tematu sesyjnego „Sytuacja na rynku pracy Powiatu Nakielskiego” o dwa 
ww. elementy. Powiedział, iż chodzi o to, aby kompleksowo pochylić się nad tematem dotyczącym sytuacji na lokalnym rynku pracy. Następnie Pan Radny Tomasz Miłowski zacytował fragment opinii Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego w sprawie projektu budżetu powiatu nakielskiego na 2012 rok: „Dzisiejsza koalicja, której emanacją jest przygotowujący budżet Zarząd Powiatu, przy takim komforcie rządzenia, który wyznacza łatwa do przewidzenia arytmetyka głosowań, 
a także atmosfera, przepraszam za określenie, tzw. „politycznej” jedności niemal ze wszystkimi gospodarzami gmin, powinna wykazać więcej inwencji, entuzjazmu, zaangażowania we wspólne projekty i plany działań, pozyskiwanie dużych środków, w tym europejskich ze źródeł regionalnych i krajowych, po to by efektywnie i sprawnie realizować oczekiwania i postulaty mieszkańców. Choć w planie finansowym powiatu na 2012 rok jest wsparcie kilku zadań gminnych: budowy „orlika” 
w Mroczy, tartanowej nawierzchni na stadionie w Szubinie czy stanicy w Rościminie to najwyższy już czas, by taką pomoc zaoferować na zadania związane z tworzeniem warunków 
dla przedsiębiorczości, tworzeniem miejsc pracy w wydzielonych przez gminy strefach ekonomicznych np: pomoc dla gminy Nakło przy organizacji strefy gospodarczej w Paterku. Chodzi też o dobry przykład w upowszechnianiu idei dzielenia się pracą i wykorzystywania wszystkich możliwości i instrumentów aktywizowania zawodowego młodych.” Pan Radny powiedział, 
że to podkreślają we wnioskach Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego złożonych w dniu 14 września do projektu budżetu na rok 2013. W punkcie nr 1 zawarli następujące stwierdzenie: „Realizacja międzysamorządowego projektu – „Stworzenie warunków dla uruchomienia Parku Przemysłowego w Paterku. Udział w montażu finansowym, wspólne aplikowanie o środki unijne, zdynamizowanie procesów decyzyjnych, obudowa formalno-prawna”. Oznajmił, że na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią mógł uczestniczyć w rozmowie na temat założeń 
do strategii rozwoju województwa. Wyjaśnił, iż chodzi o wniosek Powiatu Nakielskiego. Nadmienił, że na spotkaniu tym Burmistrzowie oraz Wójt przedstawiali swoje propozycje. Pan Radny Miłowski powiedział, że Pan Burmistrz Sławomir Napierała wystąpił z propozycją utworzenia strefy przemysłowej w Paterku. Stwierdził, iż w ramach powiatu trzeba zdecydować o jednym miejscu gdzie jest potencjał dla rozwoju przedsiębiorczości. Takim miejscem może być właśnie Paterek. Wspomniał, że przeniósł się tam już MAKRUM. Wyraził nadzieję, że Gminie Nakło nad Notecią uda się pozyskać środki na uzbrojenie terenu. Podkreślił, iż w tej kwestii trzeba byłoby pomóc Gminie. Chodzi o to, aby znalazły się środki na uzbrojenie terenu o powierzchni 40 ha, a może jeszcze większej. Oznajmił, iż celem tego ma być stworzenie takich warunków, aby przedsiębiorcy zechcieli przyjść i działać na terenie Paterka. Zaznaczył, że jeżeli tego nie zrobią, jeżeli nie będą w ten sposób patrzeć na rynek pracy, to niedługo zostaną sami, ponieważ młodzież ucieka poza powiat. Pan Radny Miłowski powiedział, iż jest to jego refleksja na temat zagadnienia rynku pracy. Stwierdził, iż chciałby, aby Rada przemyślała jego propozycję rozszerzenia tematu związanego 
z sytuacją na rynku pracy Powiatu Nakielskiego. 
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, przyznał, iż należałoby wziąć 
pod uwagę propozycję Pana Radnego Tomasza Miłowskiego. Zwrócił uwagę, że w tej chwili rozmawiają o powiecie nakielskim. Stwierdził, iż dyskutując w ramach Klubu Radnych PSL uznali, że warto byłoby, aby na taką sesję przybyli burmistrzowie lub ich reprezentanci i przedstawili (…). Oznajmił, że jako Powiat nie mają takich mechanizmów, którymi mogliby bezpośrednio wpłynąć 
na burmistrza. Podkreślił, iż burmistrzowie mają mechanizmy, za pomocą których może wpływać na rozwój przedsiębiorczości. Pan Radny powiedział, że dobrze byłoby, aby burmistrzowie przekazali Radzie Powiatu informacje na ten temat. Wówczas wiedzieliby, jaka jest sytuacja 
i czy należy coś zmienić. W związku z powyższym poprosił, aby w przyszłości był im, jako Radzie, przedstawiany materiał opracowany przez poszczególne gminy. Stwierdził, że mając kompleksową informację mogliby wspólnie wypracować wnioski, które przyczyniłyby się do zmiany 
ich działalności w stosunku do bezrobocia. 

Ad. 7/ Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) statutu Powiatu Nakielskiego,
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
	Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, zaakcentował, że jest projekt uchwały w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego. Wspomniał, że na posiedzeniu Komisji Budżetu 
i Finansów zwracał uwagę na apel, który ma być na dzisiejszej sesji podjęty przez Radę Powiatu. Zaakcentował, że chciałby przedstawić swój punk widzenia. Zaakcentował, że radni są „małymi politykami” w małej ojczyźnie – w powiecie. Stwierdził, że radni – „mali politycy” mają apelować, 
a z tym się Pan Radny nie zgadza. Podkreślił, że jest wierzącym. Uważa, że apelować może ksiądz do sumienia ludzi, a nie radni. Jego zdaniem radni powinni mieć stanowisko. Powinno być stanowisko Rady Powiatu takie, że „widzimy drogę S5 w budowie”. Uważa, że jak Rada Powiatu będzie „apelować do miłosierdzia polityków w Warszawie”, to oni tylko wysłuchają. Zgłosił propozycję do statutu, aby Rada Powiatu oprócz postanowień proceduralnych, deklaracji, oświadczeń, apeli i opinii mogła także podejmować stanowiska. 
Pani Halina Gliszczyńska, Radna Rady Powiatu, zaakcentowała, że kwestia poruszana przez przedmówcę jest ujęta w autopoprawce Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił o przedstawienie autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego.
Pan Roman Swiątek, Sekretarz Powiatu, przedstawił autopoprawkę Zarządu Powiatu 
do projektu uchwały w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego. Zaakcentował, że na dzisiejszym swym posiedzeniu Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr LXXXVI/309/2012 w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego skierowanej 
do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 26 września 2012 r. (uchwała Zarządu Powiatu stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Zarząd Powiatu przyjął argumenty komisji  i postanowił zmienić statut w tych fragmentach, o których wspominali radni 
na posiedzeniach komisji. Zarząd Powiatu postanowił wykreślić z § 16 projektu uchwały w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego formę oświadczenia i zastąpić ją słowem stanowisko. Następnie powiedział, że Zarząd Powiatu zmienił brzmienie § 83 statutu w takim kształcie, aby odpowiadał 
on postulatom składanym przez członków Komisji Rewizyjnej.  Ponadto § 66 otrzymuje nowe brzmienie „§66. Komisja rewizyjna wykonuje zadania kontrolne określone w §65 w zakresie wskazanym w uchwale rady”. Nowe brzmienie paragrafu 66 statutu nawiązuje do paragrafu 65, 
a wcześniej nie było nawiązania między paragrafami. 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały uwzględniający autopoprawkę, a następnie poddał go pod głosowanie. 

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXII/265/2012.

b) zmiany uchwały Nr XVIII/235/2012 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią 
z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego 
na rok 2012,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Nie było.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/235/2012 Rady Powiatu w Nakle 
nad Notecią z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2012, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXII/266/2012.

c) uchylenia uchwały Rady Powiatu w Nakle nad Notecią Nr XVII/225/2012 
z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 
dla rodziny zastępczej zawodowej, prowadzącego rodzinny dom dziecka 
i rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 21 radnych przy 19 głosach 
„za”, 2 głosach wstrzymujących i 0 głosach „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu w Nakle nad Notecią Nr XVII/225/2012 z dnia 
28 marca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej, prowadzącego rodzinny dom dziecka i rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXII/267/2012.

d) przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie nakielskim na lata 2012-2015”,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie nakielskim na lata 2012-2015”, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXII/268/2012.

e) przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nakielskiego na lata 2012-2014”,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
	Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, zadał pytanie Panu Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią. Zwrócił uwagę na stronę 
24 programu pn. „Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nakielskiego na lata 2012-2014”, na której jest następujący zapis: „Zgodnie z artykułem 39 ust. 1 pkt 2 Ustawy, jedną z form rodzinnej pieczy zastępczej są rodzinne domy dziecka. Zakładając ciągły i wielotorowy rozwój pieczy zastępczej w powiecie nakielskim, planowane jest utworzenie w latach 2012- 2014 rodzinnych domów dziecka.  Planuje się funkcjonowanie na terenie powiatu tychże instytucji 
w następujących ilościach:
Rok 2012 – 1 rodzinny dom dziecka,
Rok 2013 – 2 rodzinne domy dziecka,
Rok 2014- 3 rodzinne domy dziecka.”
Zapytał, czy z powyższego fragmentu wynika, że w kolejnych latach będą to dodatkowe rodzinne domy dziecka. 
Pan Sebastian Hałas, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, powiedział, iż per saldo w roku 2012 ma funkcjonować jeden rodzinny dom dziecka, w 2013 mają funkcjonować 2 rodzinne domy dziecka, a w 2014 mają funkcjonować 3 rodzinne domy dziecka.
Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, stwierdził, że w 2012 r. funkcjonują 
dwa domy dziecka. 
Pan Sebastian Hałas, Dyrektor Wydziału Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, wyjaśnił, że domy dziecka, które ma na myśli przedmówca, są placówkami opiekuńczo-wychowawczymi typu rodzinnego. 
Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, zapytał, czy per saldo zwiększy się ilość dzieci objętych tego typu opieką w powiecie nakielskim. Wspomniał o rozmowie z Panem Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która miała miejsce kilka miesięcy temu 
na temat rozwoju pieczy zastępczej. Wówczas Pan Dyrektor mówił, że we wrześniu tego roku będzie uruchomiony kolejny rodzinny dom dziecka. W związku z powyższym zapytał, 
czy ma rozumieć, że tak się stało. Wspomniał, że są rodziny, które poniosły pewne koszty dostosowawcze, zakupy budynku mieszkaniowego, kwestie szkolenia. Poprosił, aby Pan Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił sytuację na dzisiejszy dzień. 
Pan Sebastian Hałas, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią, udzielił odpowiedzi na pytanie, czy zwiększy się ilość dzieci w placówkach, wskazując, że w roku przyszłym nastąpi wzrost o 100%, czyli łącznie będą dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego: w Rozwarzynie i w Paulinie, dojdą dwa rodzinne domy dziecka, jeden jest przewidziany w tym roku. Pan Dyrektor podkreślił, że 9 listopada br. kończy 
się szkolenie na prowadzenie rodzinnego domu dziecka. Podsumowując w roku przyszłym będzie 
to ten jeden rodzinny dom dziecka plus jeszcze jeden rodzinny dom dziecka - dodatkowy - w 2013 rok. Natomiast w roku 2014 kolejny. Następnie Pan Dyrektor przedstawił, jak sytuacja będzie wyglądała w 2014 r. Otóż będzie to Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego 
w Paulinie i Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego w Rozwarzynie 
oraz trzy Rodzinne Domy Dziecka: jeden w Samostrzelu, jeden prawdopodobnie w Nakle 
nad Notecią a trzecia lokalizacja zależy od przeszkoleń i aspiracji kandydatów. Zaakcentował, 
że na pewno ta forma mocno rozwinie się w powiecie nakielskim. Zaznaczył, że w przyszłym roku nastąpi wzrost o 100%, natomiast w 2014 r. o 150%. Dodał, że w 2013 roku planowane jest powstanie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego w Szubinie.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
dla Powiatu Nakielskiego na lata 2012-2014, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXII/269/2012.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, poprosił o zrobienie przerwy 
w obradach XXII sesji Rady Powiatu.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, ogłosił 30-minutową przerwę, 
po której wznowił obrady XXII sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. 

f) wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Nie było.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie 
na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXII/270/2012.

g) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2012 – 2032,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, wniósł autopoprawkę do omawianego projektu uchwały. Przedstawił uchwałę Nr LXXXVI/307/2012 Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 
26 września 2012 roku w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2012-2032 skierowanej do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 26 września 2012 roku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

	 Nie było pytań do projektu uchwały.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały 
z uwzględnieniem autopoprawki, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego na lata 2012-2032, która zapisana została w rejestrze uchwał 
pod Nr XXII/271/2012.

h) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego 
na rok 2012.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, wniósł autopoprawkę do omawianego projektu uchwały. Przedstawił uchwałę Nr LXXXVI/308/2012 Zarządu Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 
26 września 2012 roku w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wniesienia autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2012 skierowanej do rozpatrzenia przez Radę Powiatu w Nakle nad Notecią na sesji w dniu 26 września 2012 roku, która stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
      Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, podkreśliła, 
że w uzasadnieniu autopoprawki czytamy, że oszczędności poprzetargowe są przeznaczone 
na modernizację drogi powiatowej nr 1921 Paterek – Łankowiczki. Powiedziała, że pragnie zauważyć, że po przetargu na drodze w Chomętowie w gminie Szubin powstały oszczędności 
w wysokości ok. 75.000 zł. Od początku kadencji Zarząd Powiatu kierował się zasadą, 
że oszczędności poprzetargowe, które miały miejsce w danej gminie, to w niej pozostają. Zaznaczyła, że teraz ta zasada została złamana. Podkreśliła, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej o tym nie było wspomniane. Dodała, że wyżej wymienione oszczędności zabiera się Gminie Szubin. Zaznaczyła, że nie wie, ile wniosków wpłynęło do gminy Szubin. Nadmieniła, że składała wniosek 
w sprawie budowy chodnika w Mąkoszynie. Inwestycja ta byłaby dla gminy Szubin jedną z wielu realizowanych przez powiat razem z gminą Szubin. Zaznaczyła, że otrzymała pismo Burmistrza Szubina, w którym Burmistrz pisze, że jest skłonny współfinansować inwestycję w Mąkoszynie. Pani Radna Danielewska-Szymczak zwróciła uwagę na to, że od 2008 r. od gminy Szubin na inwestycje powiatowe powiat otrzymał kwotę 1.400.000 zł. Zauważyła, że nie wie, jak to wygląda 
w przypadku pozostałych gmin powiatu nakielskiego, ale myśli, że słabiej. Pani Radna zwróciła uwagę na to, że w 2011 roku w gminie Szubin nie wykonano ani jednego metra bieżącego drogi powiatowej. Uważa, że te środki z oszczędności poprzetargowych w gminie Szubin powinny pozostać w tej gminie.
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, podkreślił, że nie chce powiedzieć, 
że zupełnie nie zgadza się z przedmówczynią, bo jak się przyjmuje zasady, to być może należałoby je stosować. Jednak są rzeczy, jak w życiu, nagłe, które powodują zmiany. Dodał, że samo życie pokazuje, że coś należy zmienić. Przypomniał sytuację, gdy na początku poprzedniej kadencji Pan Andrzej Kinderman został Starostą Nakielskim, to była ujęta w budżecie droga Kcynia-Smogulec. Następnie zaakcentował, ile on jako radny musiał odpowiadać mieszkańcom gminy Kcynia, 
że środki z budżetu na wyżej wskazaną drogę zostały przesunięte na drogę Nakło – Bydgoszcz przez Potulice, a to dlatego, że jest radnym powiatowym. Zwrócił uwagę na to, że jest radnym powiatowym, który myśli globalnie o powiecie. Zaznaczył, że myślenie przedmówczyni nie jest złe, ale jest to myślenie bardziej dla radnego gminnego. Dodał, że radni Rady Powiatu są radnymi powiatowymi. Zarząd Powiatu (dodał, że skład Zarządu został wybrany jednogłośnie) aktualnie widzi potrzebę (wybór „mniejszego zła”) skierowania środków na drogę powiatową Paterek-Łankowiczki z uwagi na istniejące na tej drodze niebezpieczeństwo. Dodał, że Zarząd Powiatu zapewne dostrzega potrzebę budowy chodnika w miejscowości Mąkoszyn i tylko przesuwa to 
w czasie. Poprosił radnych, aby zawsze patrzyli pod kątem radnego powiatowego. Podkreślił, 
że podał przykład drogi Kcynia-Smoogulec, bo ta inwestycja została zakończona, co prawda 
w późniejszym okresie, ale zakończona. Uważa, że podobnie będzie z inwestycją budowy chodnika w Mąkoszynie. Pan Radny Bagnerowski zaakcentował, że radni powiatowi składali ślubowanie, 
że będą czynić wszystko dla wspólnoty samorządowej powiatu. 
Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, stwierdził, że każdy z radnych ma rację 
w tej kwestii. Podkreślił, że tak jak Pan Radny Bagnerowski spojrzał szerzej na powiat, to tak Zarząd Powiatu musi patrzeć na cały powiat. Zaakcentował, że z oszczędności poprzetargowych zostały dodatkowo zrobione dwie inwestycje drogowe w gminie Szubin w miejscowościach Grzeczna Panna i Chomętowo. Dodał, że te inwestycje nie były ujęte w planie. Pan Starosta zaakcentował, 
że Zarząd Powiatu jest między „młotem a kowadłem”. Trzeba było dokonać wyboru. Zarząd Powiatu zdecydował, biorąc pod uwagę bardzo fatalny stan drogi powiatowej Paterek-Łankowiczki, o jej poszerzeniu. Zarząd Powiatu poszedł w tym kierunku, aby dalej tą inwestycję kontynuować, bo tam jest taka potrzeba. Pan Starosta powiedział, że jeśli ktoś przejechał tą drogą w ostatnim czasie, to wie, jaka jest tam sytuacja. Wspomniał o natężeniu ruchu na powyższej drodze. Odniósł się do wniosku Pani Radnej Danielewskiej-Szymczak, mówiąc, że go nie przekreśla. Przypomniał, że w 2010 r. cała droga powiatowa, również przez Mąkoszyn do Gąbina została zrealizowana. 
Pan Starosta zaznaczył, że należy mieć świadomość, że pewne inwestycje na tej drodze zostały poczynione. Na dzień dzisiejszy Zarząd Powiatu postanowił środki finansowe przeznaczyć w taki sposób, a nie inny. Dodał, że sprawę budowy chodnika w Mąkoszynie pozostawia otwartą. Stwierdził, że nie wie, o jaką kwotę - bo to jest zasadne - w przypadku tego chodnika chodzi, 
to muszą stwierdzić specjaliści z Zarządu Dróg Powiatowych. Jeżeli określą, jaka to jest kwota, 
to Zarząd Powiatu pochyli się nad wnioskiem, ale to nie oznacza, czy decyzja będzie 
na tak, czy na nie. 
Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, złożył podziękowanie za te słowa. Przypomniał, że przedstawiali interpelacje w sprawie drogi powiatowej Paterek-Łankowiczki. Dodał, że w nich była szeroka argumentacja. Uważali, że ona przemówi do wszystkich. Pan Radny Miłowski zaakcentował, że tam są dowożone dzieci do szkoły. Zaznaczył, że na tej drodze mają problem minąć się ze sobą samochody osobowe. Wspomniał o zmianowości w szkole w Paterku. Zauważył, że o 16.30 w okresie jesienno-zimowym dzieci są dowożone tą drogą w ciemnościach. Wyraził zadowolenie, że ta droga będzie robiona. Przypomniał, iż w budżecie na 2011 r. (przygotowywał 
go poprzedni Zarząd Powiatu) i w budżecie na 2012 r. na gminę Nakło było bardzo mało środków, ponieważ było ich dużo w 2010 r. Zwrócił uwagę na oszczędności, gdyż ten, kto ma mało, 
to ma mieć jeszcze mniej. Poprosił, aby pod takim kątem także spojrzeć. Podał przykład chorób 
w medycynie, bo są różne choroby: choroby śmiertelne, są choroby mniej straszne. Najpierw powinno się ratować życie. Jeśli trzeba dokonywać wyboru spośród wszystkich potrzeb, 
to są potrzeby większe i są potrzeby mniejsze. 

Więcej pytań i uwag nie było.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały 
z uwzględnieniem autopoprawki, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 21 radnych przy 17 głosach „za”, 
1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego  na rok 2012, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXII/272/2012.

i) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.
	Pan Zdzisław Lorek, Radca Prawny, zgłosił błąd pisarski do § 4 projektu uchwały. Podkreślił, że w dalszym ciągu obowiązuje dotychczasowy statut. Statut, który w dniu dzisiejszym został przez Radę Powiatu przyjęty, wejdzie w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zaznaczył, że jest zapis „Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego”, a winien być zapis „Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nakle nad Notecią”. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały 
z uwzględnieniem zgłoszonej przez Radcę Prawnego uwagi, a następnie poddał projekt 
pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Nakielskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nakielski 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, która zapisana została 
w rejestrze uchwał pod Nr XXII/273/2012.

j) wyrażenia woli udziału jako partnera przy wykonaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój,

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały. 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie. 

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli udziału jako partnera przy wykonaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój, która zapisana została 
w rejestrze uchwał pod Nr XXII/274/2012.


k) wyrażenia woli udziału jako partnera przy wykonaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały. 
Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, wypowiedział się w kwestii dotyczącej przygotowanego projektu uchwały celem takim, aby nie powtórzyła się sytuacja, która miała miejsce w 2010 r. Wówczas przygotowywane było wspólne porozumienia powiat-gmina, jeśli chodzi o Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych. Wtedy była wytypowana ulica Bydgoska w Nakle nad Notecią. Niestety nie można było na tę ulicę otrzymać środków, bo nie miała ona kategorii. Brak kategorii okazał się przyczyną nieotrzymania środków. Mając na uwadze powyższą sytuację poprosił o czujność w tym zakresie, aby nie było falstartu. Sądzi, że włodarze Nakła o tym pamiętają, bo część ulic Nakła jest rozjeżdżana m. in. przez ciężki transport i jakby w ciągu dróg wojewódzkich. Zasugerował, że jest to pewien atut, aby od wojewody pozyskać środki na tą pętlę.
Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, zapewnił, że gmina Nakło nad Notecią przeanalizowała kwestie związane z kategoriami ulic i dróg. Pan Starosta podkreślił, że wspomniana przed przedmówcę sytuacja nie wyniknęła z winy leżącej po stronie powiatu. Pan Starosta Nadmienił, że gmina pomna doświadczeń ma sprawę uregulowaną.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść projektu uchwały, 
a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę wyrażenia woli udziału jako partnera przy wykonaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr XXII/275/2012.



Ad. 8/ Apel Rady Powiatu w Nakle nad Notecią w sprawie budowy drogi ekspresowej S5.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt apelu, dodając 
w jego § 2 na końcu zdania wyrażenie „i Autostrad”. Treść apelu:



„APEL NR        /2012
RADY POWIATU W NAKLE NAD NOTECIĄ
z dnia 26 września 2012 r.

Na podstawie §17 ust. 2 pkt 4 uchwały Nr VII/51/2003 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią 
z 24 kwietnia 2003 r. w sprawie Statutu Powiatu Nakielskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.– Pom. z 2003 r. Nr 83, poz. 1230 z późn. zm.), 
     §1. Rada Powiatu w Nakle nad Notecią z rosnącym niepokojem przyjmuje informacje 
o przełożeniu na bliżej nieokreśloną przyszłość planów budowy drogi ekspresowej S5, szczególnie na odcinku Bydgoszcz-Żnin przebiegającym przez obszar powiatu nakielskiego. Skutkiem takich planów może być zagrożony dalszy rozwój całego regionu.
Szybkie skomunikowanie całego regionu, w tym powiatu nakielskiego z budowaną siecią autostrad oraz lotniskiem w Bydgoszczy jest niezbędne dla poprawy konkurencyjności ekonomicznej regionu 
i zrównoważonego rozwoju społecznego. 
Niezwykle istotnym aspektem wiążącym się z budową drogi ekspresowej jest bezpieczeństwo osób, w tym zwłaszcza pieszych poruszających się w ciągu drogi krajowej nr 5. Szczególnie pilnym 
do rozwiązania jest przypadek Rynarzewa w gminie Szubin, przez którego centrum odbywa się cały ruch kołowy na trasie Gdańsk-Wrocław. 
[bookmark: _GoBack]§2. Apel Rady Powiatu przekazuje się Ministrowi Transportu i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.                       

                    PRZEWODNICZĄCY RADY
                     ARTUR MICHALAK”

	Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, skierował zapytanie w kwestii formalnej, do kogo ma być wysłany przedmiotowy apel Rady Powiatu.
	Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, udzielił odpowiedzi Panu Radnemu Bagnerowskiemu, podając adresatów apelu: Minister Transportu i Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.                
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, podkreślił, że w naszym powiecie mieszka wpływowy minister, który zdaniem Pana Radnego powinien ten apel otrzymać, bo inaczej 
z tego nic nie wyjdzie.
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, zaakcentował, że apel będzie ogólnodostępny. Dodał, że nie mogą sobie wybierać ministrów. Zaakcentował, że apel jest bardzo ważnym głosem w naszej Radzie, jest mocny, konkretny, nawet poruszający. Dodał, 
że ten, kto zna przypadek Rynarzewa i wie, jak w Rynarzewie wyglądają domy, jak ludzie mieszkają przy trasie krajowej nr 5, musi apelem być zainteresowany. Pan Przewodniczący zapewnił, że jeżeli apel będzie nieskuteczny, to wówczas będą podjęte dalsze kroki. Następnie poddał apel pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła apel dotyczący drogi ekspresowej S5.
Ad. 9/
Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że dzięki uprzejmości samorządu gminnego ma możliwość uczestniczenia w zebraniach, podczas których poruszany jest m.in. temat budżetów sołeckich. Podkreślił, że na zebraniach tych dyskutuje się również 
o sprawach powiatowych. Stwierdził, iż w tym zakresie ludzie zgłaszają różne propozycje 
i zażalenia. Najczęściej dotyczą one dróg. W związku z powyższym Pan Radny oznajmił, że cały pakiet takich wniosków i zażaleń przekaże Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych. Następnie Pan Radny Bagnerowski odniósł się do kwestii znaków drogowych. Zapytał, czy w przyszłorocznym budżecie są zabezpieczone środki na odnowę znaków drogowych. Zwrócił uwagę, że niektóre znaki są zniszczone, mało czytelne i trzeba byłoby je odnowić. Nadmienił, iż dotyczy to całego terenu powiatu nakielskiego. 


Ad. 10/
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że na złożoną interpelację Pan Radny otrzyma odpowiedź pisemną.
Pan Bartosz Lamprecht, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, powiedział, że co roku na wymianę znaków drogowych wydawana jest kwota rzędu 100.000,00 zł. Stwierdził, że znaki drogowe niszczone są przez wandali; zdarza się, że ulegają kradzieży. Poinformował, że Zarząd Dróg stara się wychwytywać takie sytuacje, gdzie brakuje znaków drogowych. Jednakże nie jest 
to takie proste. Postawienie nowego znaku w miejscu gdzie go brakuje łączy się z szeregiem działań. Po pierwsze trzeba stwierdzić jakiego znaku brakuje (robi się to w oparciu o projekt organizacji ruchu drogowego). Następnie trzeba ten znak zamówić, a dopiero później ustawić. Pan Dyrektor powiedział, że jest to dość czasochłonne. Wobec powyższego oznajmił, że jeżeli są jakieś konkretne miejsca, w których znaki należałoby wymienić na nowe, to chciałby otrzymać sygnał 
w tej sprawie. Zapewnił, że jeżeli ktoś wskaże takie przypadki, to znaki zostaną wymienione 
(w razie potrzeby zostanie postawione nowe oznakowanie). 

Ad. 11/
Wnioski i oświadczenia radnych.

Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, w imieniu Klubu Radnych PSL poprosił 
o umożliwienie spotkania z Panem Starostą i Panią Skarbnik odnośnie projektowanego budżetu powiatu na 2013 rok. Stwierdził, iż nie znają przyjętych wskaźników. Powiedział, iż chcieliby podyskutować na temat wniosków, które złożyli do projektu budżetu na 2013 rok. Pan Radny zwrócił uwagę, iż starają się być opozycją konstruktywną, merytoryczną. Oznajmił, iż chcieliby podnieść rękę „za” budżetem powiatu. Stwierdził, iż sytuacja, w której wysoko podnosi się rękę „przeciw”, a później chwali się inwestycjami, nie jest dobrze odbierana. Zaznaczył, że oni nie chcą doprowadzić do powstania takiej sytuacji. Pan Radny Miłowski powiedział, że jeżeli budżet będzie uwzględniał ich wnioski, to postarają się współpracować z Zarządem Powiatu tak, aby budżet 
na 2013 rok był budżetem odpowiadającym również ich Klubowi.  
Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, w odniesieniu do wniosku Pana Radnego Tomasza Miłowskiego, oznajmił, iż w sprawie projektu budżetu spotkają się ze wszystkimi Klubami Radnych Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. Chodzi o to, aby wspólnie wypracować projekt budżetu powiatu nakielskiego na 2013 rok. Stwierdził, iż z pewnością nie będzie tak, 
że uwzględnione będą wszystkie wnioski jednego Klubu. Wiadomo przecież, że budżet jest w jakiś sposób ograniczony. Podsumowując, powiedział, że inicjatywa, z którą wystąpił Pan Radny Miłowski, jest słuszna. Jeszcze raz zapewnił, iż spotkają się z wszystkimi klubami Radnych, aby podyskutować na temat założeń i samego budżetu. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że na jego ręce wpłynęło pismo Pani Kamili Marosz, byłego dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Kcyni, w sprawie Arkusza Organizacji Szkoły na nowy rok szkolny 2012/2013 /pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. Zaproponował, aby na podstawie art. 65 Kodeksu Postępowania Administracyjnego ww. pismo przekazać do właściwego organu. Stwierdził, 
że w tym przypadku organem właściwym jest Starosta Nakielski. Wyjaśnił, że Starosta uprawniony jest do rozpatrywania zarzutów skierowanych pod adresem pracownika Starostwa. W związku 
z powyższym Pan Przewodniczący poprosił radnych o przegłosowanie jego wniosku.   

Rada Powiatu w Nakle nad Notecią w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła decyzję o przekazaniu pisma Pani Kamili Marosz do właściwego organu, tj. Staroście Nakielskiemu. 

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, nawiązując do interpelacji 
w sprawie znaków drogowych, powiedział, że na terenie powiatu nakielskiego są tzw. witacze. Stwierdził, iż wyglądają one dość skromnie w porównaniu z np. witaczami Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk”. W związku z powyższym poprosił o przemyślenie tej sprawy 
i zarezerwowanie w budżecie środków na nowe witacze powiatu nakielskiego. Jeszcze 
raz zaznaczył, że stare witacze są już bardzo zużyte i w niektórych miejscach powiatu wyglądają źle.
Pan Zbigniew Sabaciński, Radny Rady Powiatu, powiedział, że w poprzedniej kadencji również myśleli o tych witaczach. Stwierdził, iż jego zdaniem powinni raczej odnowić stare witacze, tj. te które są w tej chwili, a nie wydawać pieniądze na nowe. Zaznaczył, że lepiej byłoby, 
aby te środki przeznaczyć na drogi. Oznajmił, że być może witacze są skromne, ale w obecnej sytuacji, jego zdaniem lepiej je odnowić tak, aby były estetyczne, a resztę środków przeznaczyć 
na drogi. 
Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że jest to dobry pomysł.  

Ad. 12/
Wolne wnioski.

Nie było.

Ad. 13/
Zakończenie obrad.

Pan Artur Michalak, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym 
i zaproszonym gościom za udział w sesji. Nadmienił, iż prawdopodobnie w październiku sesja odbędzie się tydzień wcześniej, tj. 24 października 2012 roku. Na tym Pan Przewodniczący zakończył obrady. 
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